
 

 

 

1 

DODATEK Č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO a smlouvě příkazní č. 2233/2018/05  
(dále jen Dodatek č. 1) 

 
uzavřené podle  

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

na veřejnou zakázku 
 

,,Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukce učeben a laboratoří 
v prostorách Zahradnické fakulty“ 

 
Smluvní strany 
 
 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
 
zastoupen: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka  
ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka, 

prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D., koordinátor projektu 
jako příkazce operace 
Mgr. Ondřej Veselý, správce rozpočtu 

v technických záležitostech:  Ing. Jana Čechová, Ph.D., e-mail: 
jana.cechova@mendelu.cz, tel.: +420 774 249 721 

IČO: 621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
bankovní spojení:               Komerční banka a.s. 
čísla účtů:              115-4496520277/0100 
 
 
2. Zhotovitel:    MENHIR projekt, s.r.o. 
                                Horní 729/32, 639 00 Brno 
                            
za nějž jedná:    Ing. Vít Ševčík, jednatel společnosti 
ke smluvnímu jednání oprávněn:  Ing. Vít Ševčík, jednatel společnosti 
v technických záležitostech:   Ing. Josef Váňa 
IČO:      634 70 250 
DIČ:      CZ63470250 
bankovní spojení:    ČSOB, a.s. 
číslo účtu:                      372614043/0300  
 
 
Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU, OP VVV: 
projekt s názvem „Infrastruktura pro konkurenceschopného absolventa Mendelovy univerzity 
v Brně“, č. projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002366. 
 
 



 

 

 

2 

I. Preambule 

Smluvní strany smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce s názvem „Zpracování 

projektové dokumentace na rekonstrukce učeben a laboratoří v prostorách Zahradnické 

fakulty“ uzavřené dne 23. 5. 2018 se dohodly na následujícím znění dodatku č. 2 smlouvy o 

dílo a smlouvy příkazní k výše uvedené veřejné zakázce. Předmětem dohody smluvních stran je 

změna ceny díla v důsledku nutnosti další projekční činnosti k části veřejné zakázky s názvem 

„Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci pavilonu M“. 

 

II. Předmět dodatku 

1. Projektant v rámci výkonu autorského dozoru nechal doprojektovat hromosvod k přístavku 

pavilonu M. Hromosvod na přístavku pavilonu M nebyl součástí PD; projektant uvažoval 

ponechat původní, ale jeho technický stav potřebné úpravy neumožnil (demontáž, úpravu 

délek kotvení, novou montáž). Z toho důvodu bylo doprojektováno osazení nového 

hromosvodu. 

2. S odkazem na ujednání smlouvy o dílo ze dne 23. 5. 2018, ve vazbě na ustanovení 

článku V. smlouvy o dílo a smlouvy příkazní a článku II. smlouvy o dílo, a následně 

Dodatek č. 1 ze dne 12. 9. 2018, dochází k úpravě rozsahu předmětu díla, vyvolané 

zejména vznikem nepředvídatelných okolností a nutnými souvisejícími dodatečnými 

projekčními pracemi (vícepracemi) oproti původnímu rozsahu prací, které objednatel 

nemohl předvídat, aniž byly takovéto změny způsobené zhotovitelem. 

 

Na základě výše uvedeného se mění Článek V. smlouvy – Cena díla, odst. 1 takto: 

 
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo a smlouvy příkazní stanovil celkovou cenu takto: 

Celková cena za dílo bez DPH       930.000,- Kč bez DPH 
DPH 21%         195.300,- Kč bez DPH 
Celková cena za dílo     1.125.300,- Kč včetně DPH 
 

Změna: 

  Celková cena víceprací pro stavební akci č. 2:   6.000,- Kč bez DPH 

 

Nové znění: 

 
Celková cena za dílo bez DPH      936.000,- Kč bez DPH 
DPH 21%        196.560,- Kč bez DPH 
Celková cena za dílo              1,132.560,- Kč včetně DPH 
 

3. Hodnota změny závazku ze smlouvy o dílo v součtu hodnot změn závazku je 6.000,- Kč 
bez DPH, což představuje 0,68% závazku ze smlouvy o dílo. 



 

 

 

3 

4. Zadavatel postupoval dle Metodického dopisu č. 4, článku 12.3.8 Změna závazku ze 
smlouvy na zakázku, bod 2 písm. a): „Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu zakázky a jejíž hodnota je 
nižší než 10% původní hodnoty závazku.“.  

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na 
profilu zadavatele a v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 2 zajistí 
objednatel. 

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží čtyři (4) 
vyhotovení a zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

3. Dodatek č. 2 se uzavírá okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv v účinném znění (zákon o registru smluv) v registru smluv. 

4. Ostatní ustanovení původní Smlouvy o dílo ze dne 23. 5. 2018 zůstávají v platnosti beze 
změny. 

 
 
 
V Brně dne 02. 05. 2019 V Brně dne 23. 04. 2019 
 
za Objednatele  Za Zhotovitele: 
 
 
 
…..…………………………………….. ….……………………………… 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. Ing. Vít Ševčík  
rektorka Mendelovy univerzity v Brně jednatel společnosti  
 MENHIR projekt, s.r.o. 
 
 
 
…..…………………………………….. 
prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D. 
koordinátor projektu, příkazce operace 
 
 
 
…..…………………………………….. 
Mgr. Ondřej Veselý 
správce rozpočtu 


		2019-05-02T14:55:59+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




